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MotorokStrand

Nem kell „nagyító” ahhoz, hogy Mór 
városában körülnézve, az ember egy 
jelentős beruházást találjon. Ahhoz sem 
kell tágra nyílt szemekkel keresgélnünk, 

hogy folyamatos fejlődést lássunk. De 
azt igen is jól körül kell járnunk, hogy 
miként valósulnak meg ezek a fejlesz-
tések. Ha közös sikerről kell beszélnünk, 

akkor az „év sikere” mindenképpen a 
Bányásztelep fejlesztése volt. A meg-
valósult tervekről tájékoztatta a „Mór” 
olvasóit Fenyves Péter polgármester.

Hűsítő víz 10. éve együtt
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Egészségért

Együtt sikerült!

Együtt sikerült
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2007-es női fürdőruhadivat
Az egyrészes fürdőruha 2007 slágere, de a fényes anyagból készült, 
nyaknál megkötős, oldalt húzott, masnikkal díszített egyrészes is divat 
a nyáron. Aki nem szívesen takargatja testét egyrészes fürdőruhákkal, 
nyugodtan hódolhat a nap előtt kétrészes bikiniben, sőt annak lehető 
legváltozatosabb formái közül választhat. 
A fekete mellett ugyanis divat az idén a virágminta, a tigrisminta, a 
pöttyös és az örökzöld matrózcsíkos is, de továbbra is menő a horgolt, 
gyöngyökkel hímzett bikini is. És nemcsak színben tobzódunk, hanem 
formában is. Így könnyen választhatunk testformánkhoz legjobban illő 
szabásokat.
Testreszabott női fürdőruhák
Divat ide vagy oda, ha nem úgy áll rajtunk, mint a katalógusban a mo-
dellen, nem feltétlenül leszünk megelégedve magunkkal. Nem is kell. 
Fürdőruhát csak úgy vásároljunk, ha felpróbáltuk, mert nincs is annál 
visszataszítóbb, mint amikor úszógumink felett és alatt jó öt centire 
bevág a kis ügyes oldalpánt. 
Moletteknek kétrészes fürdőruha ajánlott, ami többet takar. A felső rész 
akár derékig érő is lehet, vagy a most divatos trankini (aminek felső része 
egy top). De az egyrészes fürdőruhák közül a combnál nem annyira fel-
vágott darab is megfelelő. A dekoltázs azonban legyen minél mélyebb, 
V vagy ovális alakú, ez a forma előnyösen nyújtja az alakot.
Arányos testalkatúaknak a háromszög alakú melltartóból és parányi 
bugyiból álló bikini tökéletes. Az egyrészes fürdőruhák közül a köldökig 
kivágott, derékig felszabott extrém szabásúakat kifejezetten a tökéletes 
alkatra tervezték.
2007-es férfi divat: Fecske, boxer, bermuda 
A klasszikus fecske, vagyis a keskenyebb szabású férfi fürdőnadrág idén 
is hordható. Az új modellek általában kissé szélesebb fazonúak. Lehet-
nek egyszínű, csíkos, absztrakt mintás, sőt virág- vagy levélmotívumos 
anyagúak is. 
A fehérneműnél divatos boxer fazon most a fürdőnadrágoknál is meg-
jelent. A boxerúszók készülhetnek hagyományos fürdőruha anyagból, 
valamint lycraszálat tartalmazó, rugalmas, matt felületű pamutvászonból. 
Hódítanak a függőleges csíkozású változatok és az oldalt mintás betéttel 
díszített boxerúszók is.

Ez történt – ez van
Móron születtem és a főiskolai ta-
nulmányi évek kivételével mindig 
Móron is éltem.
1999 óta a kerület választóinak bi-
zalmából a 6. választókerület kép-
viselője vagyok, így a körzet, de 
mondhatom a város mindennapi 
gondjait is ismerem. Az Oktatási, 
Kulturális és Sport Bizottság tagja-
ként dolgozom a testületben.
Ha visszanézem azokat a javas-
latokat amelyeket a választások 

alkalmával megfogalmaztam, akkor tapasztalható, hogy meg-
kezdődtek azok a fejlesztések idei évben, amellyel a lakosság 
és nem csak a körzetben élők régi vágya teljesülhet.
Az egyik a járdafelújítás. Tapasztalható, hogy sok helyen a 
járdafelújítás elkezdődött, és mire az újság megjelenik már 
sok helyen be is fejeződött megkönnyítve a gyalogos köz-
lekedést.
A Széchenyi – Hunyadi - Szilágyi utcák szennyvízberuházásával 
és útfelújításaival az ott élők nagy vágya valósult meg. Itt sze-
retném megemlíteni, hogy a Széchenyi u. alsón az aszfaltozás 
is elkészül, de előtte a vízelvezetést meg kell tervezni és meg 
kell oldani, nehogy későbbiekben kelljen újra visszatérni a 
vízelvezetési problémára.

A további fejlesztések előkészítése folyamatban van, így a 
megkezdett úton – bízva a pályázati lehetőségek sikerében 
– tovább tud fejlődni a körzet és a város.
Számomra fontos, hogy az a körzet, a város amelyben élünk 
jó közösséggé is váljon. Tudjunk segíteni egymásnak ha kell, 
tudjunk örülni egymás sikerének, legyen az tanulmányi, sport, 
kulturális, vagy egyéb siker. Akkor mindenki örömmel a szí-
vében él a lakóhelyén.
Ezért fontos, hogy  együtt tudjuk szebbé tenni életünket,  
meghallva mindenkinek a hangját.

Valaki megjegyezte egyszer, hogy talán túl csendes képvi-
selő nem tud annyit elintézni, mint aki túlságosan harsány. 
Úgy ítélem meg, hogy a legfontosabb, hogy mindig emberi 
hangon kell  beszélni egymással, etikusan viselkedni egy-
mással úgy ahogy azt magunknak másoktól is elvárjuk bárki 
is legyen az.
Nem feledve azt az Arany Jánostól származó idézetet: 

… ember lenni mindig, minden körülményben.

Czachesz Gábor 
VI. választókerület képviselője
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A móri Wekerle Sándor Szabadidőközpont nevéhez hűen igyekszik sok-
színű palettáját nyújtani a szabadidős tevékenységeknek. A klasszikus 
sport- és kulturális rendezvények mellett új, élményszerű programok 
is egyre inkább helyet kapnak a kínálatban. Ennek jegyében szervezi 
a Working Magyarország Kft. nagyszabású családi „napját”, vagyis 
programsorozatát augusztus 18-20. között a szabadidőközpontban. 
A háromnapos, minden korosztálynak élményt nyújtó rendezvény 
több helyszínen zajlik majd. Központi szerepet kapnak az autók és 
motorok egy show keretében, de repülős bemutató és gokartozá-
si lehetőség is várja majd az érdeklődőket, sőt egy dakart megjárt 
quadossal is találkozhatunk. A kreatív látogatók korongozhatnak, 
készíthetnek csuhébábot, de belekóstolhatnak a virágkötészetbe is. 
Aki pedig megfáradt mindebben, azt smink és életmód-tanácsadás, 
divatbemutató, bűvészműsor várja. Többféle táncbemutató, így hip-
hop, hastánc, néptánc szórakoztatja majd a közönséget. Annak sem 
kell lemondania az élvezetekről, aki a hasáért rajong, lesz ugyanis 
szabadtéri főzőverseny, borkóstoló és kenyérfesztivál is. Akinek 
mindez nem elég, az esténként koncerteken tombolhatja ki magát. 
A tartalmasnak ígérkező napot a tervek szerint tűzijáték zárja.

Családi nap a Wekerlében

Fürdőruhát DIVATOSAN 2007

Impresszum: Mór Város Önkormányzatának Közéleti Havilapja
Kiadó: Mór Város Önkormányzata
Főszerkesztő: Kiss Norbert
Munkatársak: Kis Irma, Márki Krisztina, Karch Edit, Klein Krisztina, 
Fotó: Hrubos Fotó
Szerkesztőség: 8060 Mór, Szent István tér 6. 
e-mail: morujsag@mor.hu
Nyomda: AlphaPress Grafikai Stúdió és Nyomda
8000 Székesfehérvár, Homoksor 7. Gesztesi Béla vez.
Készült: 5000 példányban

A móri Hétkúti Lovaspark a lovaglási lehetőségek mellett sok színes 
programot, tevékenységet is kínál a móriaknak – évszaktól függet-
lenül. Idén nyáron is volt és lesz látnivaló itt jócskán!
Június 2-án mozgalmas nap várta az idelátogatókat, ekkor került 
sor ugyanis az első Hétkúti Rodeo Show-ra. A bikák, traktorok és 
westernlovasok megmérettetése mellett a rendezvény fő célja 
az volt, hogy bemutassa, milyen is az igazi farmer élet. A western 
gyorsasági versenyszámokra és a traktoros ügyességi versenyre 
nemcsak Magyarországról, de határainkon túlról is érkeztek ver-
senyzők. A nap egyik legnagyobb attrakciója a bikarodeó volt, mely 
ezerötszáz nézőt vonzott, és a bátrabbak maguk is kipróbálhatták: 
ez bizony nem veszélytelen sportág. Aki ezen a napon ellátogatott 
a lovasparkba, biztosan nem unatkozott, hiszen a fentiek mellett 
dzsiptúra, kvadozás, szumóbirkózás, tűzoltóbemutató, ingyenes 
gyermekprogramok (lovaskocsizás, pónilovaglás, arcfestés) és egész 
nap büfé, ízletes bográcsos és grillételek várták a nagyközönséget, 
a programok sorát pedig country-buli zárta. Aki most lemaradt, jö-
vőre kilátogathat, hiszen a sikeres rendezvényt megismétlik majd.
Akit pedig bikák helyett inkább a lovak érdekelnek, és már elmúlt 
tízéves, de nem több tizennyolcnál, az máris beiratkozhat a lovas-
park nyári lovastáborába. A tábor fő célja, hogy minden érdeklődő 
megismerhesse a lovaglással és a lóval való bánásmóddal kap-
csolatos tudnivalókat, és mindenki a tudásszintjének megfelelő 
oktatásban részesülhessen. A napi kétszeri lovaglás és a különböző 
játékok, strandolás, természetjárás, struccfarm-látogatás, animáci-
ós programok mellett a gyerekek lovas kocsis kiránduláson és igazi 
UAZ- tereptúrán is részt vesznek a Vértesben, a tábor zárásaként 
pedig megmutatják szüleiknek, hogy mi mindent tanultak az egy 
hét alatt. A tábor több turnusban indul: július 9-15., 23-29., illetve 
augusztus 6-12. között. Helyiek dönthetnek úgy, hogy otthon al-
szanak és az étkezést is maguk oldják meg, de lehetőség van arra 
is, hogy befizessenek napi ötszöri étkezésre, és sátorban aludjanak, 
hogy még kalandosabb legyen az egy hét.
A fenti rendezvények mellett elképzelhető, hogy a lovarda egy 
díjlovas, díjugrató versenynek is helyet ad még a nyáron, ahol akár 
amatőrök is kipróbálhatnák magukat. Egy biztos: ötletért nem kell 
a szomszédba menniük a „lovas” programszervezőknek!

Lovas nyár

Alig egy hónapja vette át a Radó Antal Könyvtár és  Műve-
lődési Központ igazgatói kinevezését Beke Ildikó. 
– Hatalmas lehetőségeket rejt a város és a Lamberg-kastély   
egy művelődésszervező számára – mondta lapunknak a mű-
velődési központ fiatal igazgatója. Közben csörög a telefon, 
a nyár ellenére is nagy a nyüzsgés a kastélyban.
Most zajlanak nyári rendezvényeink; a gyermekeknek 
szervezett kézműves, város- és természetvédő táborok 
teltházasak. Rövidesen kezdődik a felnőtt fazekas tábor, 
vasárnaponként pedig a Nyári Zenei Esteken hallgathat a 
közönség színvonalas hangversenyeket a Zenepavilonban. 
Megkezdődött az őszi programok összeállítása, valamint 
dolgozunk a Bornapok szervezésében ránk háruló felada-
tokon is – mesélte az igazgatónő. Az átadás-átvétel hetein 
van túl az intézmény, az új csapat lassan összerázódik az 
új kihívásokhoz. 
– A legfontosabb a csapatmunka – osztotta meg velünk 
vezetési elképzeléseit Beke Ildikó – a könyvtár és a műve-
lődési központ dolgozóinak közösen kell még pezsgőbbé 
tenni a kulturális életet. A hagyományosnak tekinthető szol-
gáltatások és programok folytatódnak és bővülnek, mind a 
könyvtárban, mind pedig a közművelődés terén. Továbbra 
is fontos feladat a helytörténeti gyűjtemény gondozása és 
bővítése, a hagyományőrzés, a nemzetiségi kultúra érté-
keinek gondozása és továbbadása. 
A tervek szerint rövidesen gyermekszínházi bérlettel vehetik 
igénybe az óvodások és iskolások a felújított színháztermet. 
Lehetőség nyílik az itt élőknek saját előadások bemutatá-
sára, emellett az intézmény vezetője szeretne Mórra hozni 
székesfehérvári és fővárosi társulatok előadásai közül jó 
néhányat. 
– Nagyon nagy anyagi és szervezésbeli gondot jelent a szü-
lőknek és a pedagógusoknak, ha színházba akarják vinni a 
gyerekeket. Az utaztatás problémáját a legegyszerűbben 
úgy oldhatjuk meg, ha idehozzuk az előadásokat – mond-
ta az igazgatónő, aki láthatóan nagyszerűen boldogul új 
feladataival. Nemcsak a nagy hagyományokkal rendelkező 
intézmény vezetési teendőivel kellett ezekben a hetekben 
megismerkednie, hanem a várossal is. 
– Először akkor jártam Móron, amikor meglátogattam a 
barátaimat. Megragadott ez a csodálatos kastély, a város 
régi házai és a természeti környezet, amelyek együtt Mór 
sajátos hangulatát adják. 
Tanulmányait a szombathelyi főiskolán végezte, pályázat 
útján került a Radó Antal Könyvtár és Művelődési Központ 
igazgatói posztjára. 
– Alig egy hónapja dolgozom itt ebben a fantasztikus 
közösségben, ahol az emberek kultúrához való viszonya, 
nagylelkűsége abban a hitemben erősít, hogy együtt fan-
tasztikus elképzelések megvalósítására vállalkozhatunk. 
A nyári tábor keretében a gyerekek a minap jártak végig 
számos olyan helyet Móron, amely az év többi napján el-
érhetetlen lenne számukra. Bemehettek az önkormányzat 
épülete alatt lévő pincébe, a Lamberg-kastélyban pedig 
felmehettek a padlásra. Én is felmásztam velük, hogy meg-
nézzem, mi minden rejtőzik odafenn. Ez nagy élmény volt 
számomra is, mivel a várossal még most ismerkedem, de a 
lelkem mélyén már úgy érzem, itthon vagyok. 

Színházi előadásokat Mórra!

Bármilyen hihetetlen már 1928 
óta működik és látja el a móri 
embereket mindenféle finom-
sággal Takács János birodalma, 
a pékség. Az eredeti sütödét a 
nagypapa alapította, s teremtett 
családi vállalkozást. 
A Deák és Petőfi utca sarkán talál-
ható kívül-belül impozáns épület 
2007. március 1-én nyitotta meg 
kapuit és azóta is nyitva tartja 
minden reggel 5 órától, este 7 
óráig, a város apraja s nagyja előtt. A volt pékség helyén, 
a felújított, új arculattal bíró szaküzlet neve Pékség és 
Kávézó. 
Az üzletbe lépve érzékszerveink valóságos csábítás áldoza-
taivá válnak. A friss kenyér illata, a szemet gyönyörködtető 
sütemények tengere, az impozáns, igényes környezet és 
kedves kiszolgálás még a fogyókúrázni vágyókat is kísér-
tésbe ejtik.
A termékskála soraiban a friss rétesek, rácsosok, crois-
santok, pogácsák, szendvicsek, briósok, kakaós és egyéb 
ízesítésű csigák és egyéb finomságok, mind-mind hely-
ben készülnek. 
Takács pékség egyedi kenyérválasztéka közt megtalálha-
tóak a már külsejükkel is vonzó rozsos, kukoricás, magvas, 
krumplis, fehér, házi és félbarna.
A sütőipari termékek mellett, termékválaszték a zirci Pepe 
Cukrászda fantasztikus süteményeivel, tortáival és fagylalt-

jával bővült. Igazi olasz kávéval, 
cappuccinoval, ínycsiklandó forró 
csokoládéval kényeztetik a betérő 
vendégeket. 
Új kényelmes szolgáltatásuk a 
sütni nem vágyóknak vagy a kü-
lönlegességek kedvelőinek, hogy 
előrendelésre finomabbnál-fino-
mabb torta különlegességekkel 
állnak a nassolni vágyók rendel-
kezésére. 
Hívogató és ínycsiklandozó cuk-

rászsütemények gusztusos külsejükkel kápráztatják el 
az ide látogatókat. A választék színes repertoárjába tar-
toznak a különleges krémesek, mignonok, Mézes szelet, 
Figaró szelet, Puncs szelet, Lúdláb torta. Az elmaradhatatlan 
Dobostorta, Tejszínes Indiáner, Marcipános citromszelet, 
Gesztenyés alagút és a Gesztenyés szív. A friss és zama-
tos gyümölcsökkel teli Gyümölcskosárkák, Gyümölcsös 
Túrótorta, Szedres Csokoládétorta a délszaki hangulatot 
megidéző Tiramisu, a már megjelenésében is elegáns 
Feketeerdő, Malakofftorta szelet, Kardinális és Eszterházy 
Torta mind a csábítás ösvényére késztetnek kortól és 
nemtől függetlenül minden vendéget.
Az alapterületében is kibővített épület lehetővé teszi a 
vendégek számára, hogy kényelmes körülmények kö-
zött, kis asztalok mellett fogyaszthassák el reggelijüket, 
forró italaikat.
Minden ember, ki még eddig nem tette, mindenképpen 

~ „Reggeli, tízórai, uzsonna, ezt a gondját Pékségünk megoldja!” ~

– fizetett hirdetés –



1./ Mór Városi Önkormányzat Képviselő-testülete zárt ülésen 
számos személyi jellegű kérdést tárgyalt meg. A Pászti Miklós 
Alapfokú Művészetoktatási Intézmény igazgatói álláshelyére 
2 db pályázat érkezett. Mindkét pályázat az intézmény to-
vábbi színvonalas működésének biztosítéka volt. A testület 
a szakmai javaslatnak helyt adva Basalné Rézmann Ágnest 
választotta az intézmény igazgatójának 5 évre.

A testület döntött a 2007. évi kitüntetésekről és címek 
adományozásáról.

A Móri Sportcélú Közalapítvány kuratóriumának és felügyelő 
bizottságának megújításáról is döntött a képviselő-testület 
megköszönve a korábbi kuratórium minden személyének 
áldozatos munkáját.

2./ A Képviselő-testület beszámolót hallgatott meg Dr. Csi-
zek Tibor móri városi rendőrkapitány előadásában Mór város 
közbiztonsági helyzetéről és az ennek érdekében végzett 
rendőri tevékenységről. A testület a beszámolót elfogadta 
azzal, hogy a város útjain tapasztalható közlekedési morál 
javítása érdekében a rendőri állomány tegyen megelőző, 
ellenőrző intézkedéseket. A testület megállapította, hogy Fejér 
megyei összeállításban is a móri rendőrkapitányság munkája 
a legjobbak közé tartozik. Az ülésen bemutatkozott Sándor 
Miklós ezredes úr, aki megbízott Fejér megyei rendőrfőkapi-
tányként irányítja a megyei rendőri szervek munkáját.

3./ A Mór Városi Kórház-rendelőintézet vezetői által elő-
készített szerződést tárgyalt meg a testület, amely a Fejér 
Megyei Szent György Kórházzal kötendő közreműködői szer-
ződést hivatott jóváhagyni. A kórház vezetése az Országos 
Egészségbiztosítási Pénztár által meghatározott gyógyító 
munka biztonsága érdekében szükségesnek tartotta a székes-
fehérvári kiemelt, súlyponti kórházzal történő megállapodás 
megkötését. A közreműködői szerződés tartalmazza Mór 
város polgárainak és a kisétség lakóinak biztonságos beteg-
ellátásához szükséges feltételeket.

4./ A képviselő-testület meghosszabbította az előző ön-
kormányzati ciklusban megkötött kedvező hitelszerződés 
pénzügyi igénybevételéről szóló javaslatot. Az árfolyam-
kockázat nélküli kormánygaranciával ellátott hitelcsomag 
2008. évben történő felvételi lehetőséget teremti meg. 
Természetesen az önkormányzat csak abban az esetben 
veszi igénybe ezt a hitellehetőséget, ha az uniós pályáza-
tokhoz szükséges önerő előteremtéséhez elengedhetetlen 
lesz. Ez a hitellehetőség jelenleg a piaci banki hitelnél jóval 
kedvezőbb feltételeket jelent Mór Város Önkormányzata 
számára.

5./ A képviselő-testület „az európai örökség megőrzése” 
című, norvég alap által biztosított pályázat benyújtásáról 
hozott döntést. A művészeti szabadiskola végzi a pályázat 
beadásához szükséges munkálatokat a Művészetek Háza 
és a sváb tájház megvalósítása érdekében. A pályázat lehe-
tőséget nyújt 400 millió Ft támogatás elnyerésére, ehhez 
biztosítja a testület a maximum 60 millió Ft-os önrészt. A 
pályázat 2 fordulós lesz, legelőbb az önrészre 2008-ban 
lehet szükség. A testület fontosnak tartotta a helyi kultú-
ra és művészet ápolását, fejlesztését és ennek érdekében 
hozta meg támogató döntését.

6./ A képviselő-testület az ipari park cím elnyerésére kiírt 
pályázaton való részvételről is döntött. Három területen 
szeretnénk minősített ipari parkot kialakítani. Mór ÉNy-i 
iparterülete a színesfémgyártó területén és a Velegi úti 
ipari zónában, ahol kistérségi kis- és közepes vállalkozók 
számára előnyöket biztosító park kialakítása a cél. A pályázat 
benyújtásának határideje 2007. július 31. Sikeres pályázat 
esetén jelentős pályázati források bevonására lesz lehető-
ség, amelyek biztosítják az ipar töretlen fejlődését. Öröm-
teli, hogy a tervezett ipari parkjainkban a vállalatok, cégek 
fejlesztési elképzelések megvalósítását tervezik, amelyek 
hosszútávon biztosítják a város fejlődését.

7./ A képviselő-tes-
tület a Városi Bölcső-
de általános felújítási 
munkái tárgyában 
indított közbeszer-
zési eljárás lezárá-
saként kiválasztotta 
a kivitelezést végző 
céget.  Rövidesen 
megkezdődnek a 
munkálatok és el-
kezdődik Mór város 
gazdasági program-
jában meghatározott 
intézményfelújítási 
program elemeinek 
végrehajtása. 2007. 
szeptemberében a 
gyermekek egy tel-
jesen megújult intézményt vehetnek birtokukba, amely 
biztosítja kulturált elhelyezésüket.

A 2007. júniusi soros ülés lezárása volt a 2006. évi önkor-
mányzati választások óta eltelt időszak rendkívül intenzív 
munkájának. A képviselő-testület elvégezte az ország 
gazdasági helyzetéhez igazodó takarékossági intézkedé-
sek végrehajtását. Ezzel a város működését stabilizálta 
a csökkenő állami források ellenére is. A 9 hónap alatt 
elvégzett előkészítő munka és képviselő-testületi dönté-
sek jó alapot biztosítanak a város további fejlődéséhez. 
Ezúton köszönöm meg a képviselő-testület minden tag-
jának, a szakértőknek és a hivatal dolgozóinak áldozatos 
munkáját.

Fenyves Péter
polgármester

Polgármesteri tájékoztató
Mór Városi Önkormányzat Képviselő-testülete
június 27-ei üléséről

A Móri Rendőrkapitányság
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2007. június 28-án felkerestem dr. Csizek Tibor Rendőrkapitány 
Urat, hogy tájékoztatása alapján, Mór város polgárai betekintést 
nyerhessenek a város védelmezőinek eredményeiről.

Az alábbi kiemelt ügyekről számolt be, melyek elkövetői elő-
zetes letartóztatásban vannak:

• Idősek sérelmére elkövetett csoportos rablások (2005)

• �Csalássorozat, mely során értékes tárgyakat kínáltak 
előleg fejében, de a sértettek nem jutottak hozzá a már 
előre kifizetett értékekhez. (2005)

• Kábítószer terjesztők elleni eljárások (2006)

• Csoportosan elkövetett rablás Bodajkon (2006)

• �Móri rablás – útonállás jellegű, közterületen elkövetett 
bűncselekmény

• �Lépcsőházakból ablakkeret lopások Mór területén, a Vér-
tes utcában, a Dózsa György utcában és a Vámos közben. 
Ugyanezt a személyt továbbá hétvégi házak betörésével 
is gyanúsítják két társával

• �Műszaki bolti rablás, a régi Erste Bank helyén: Az elkövető 
maszkban és egy pisztoly alakú tárggyal 400 ezer forin-
tot tulajdonított el a műszaki boltból, majd gyalogos 
menekülésbe kezdett a Vértes alatt egészen Csókakőig. 
A nyomkövető kutya azonban megmutatták a menekü-
lés irányát és alig három óra alatt összehangolt rendőri 

munka eredménye által, elfogásra került a tettes, aki egy 
bodajki lakos volt. 

• �2007. májusban és júniusban két alkalommal is történtek 
garázsbetörések a Cserhát utcában. Első alkalommal öt 
garázst, másodjára pedig nyolc garázst törtek fel. A ga-
rázsbetöréseken kívül egyéb betörésekkel kapcsolatosan 
is gyanúsítható az a  három elkövető.

• �Gaja-völgyi pihenőhelynél rejtett figyelést követően, egy 
székesfehérvári fiatalembert fogtak el, aki négy társával 
együtt gépkocsi feltöréseket, családi ház és lakásbe-
töréseket követett el Veszprém, Komárom-Esztergom 
és Fejér megyében. Eddig több mint harminc esettel 
gyanúsítják őket. 

• �A legutóbbi eset egy pizza futár motorjának ellopása. 
A sértett és a rendőrök közös fellépése nyomán előbb a 
motor, majd az elkövető is megkerült. Az akai elkövetőt 
még további két motorlopással gyanúsítják, mely jár-
művek lefoglalásra kerültek. 

Rendőrkapitány úr elmondta, hogy amit munkatársai végeznek, 
az egy szolgáltatás. Szolgáltatják a közrendet, közbiztosságot, 
az állampolgárok személy- és vagyonbiztonságát a Polgárőrség 
hathatós segítségével. A Móri Rendőrkapitányság eredményes-
ségének titka az egyes szakterületek komplex csapatmunkája, 
a fiatal, hozzáértő, jól képzett munkatársak, akikkel szemben 
az elvárás az, hogy törvényesen, szakszerűen, arányosan és 
empatikusan járjanak el munkájuk során az állampolgárok 
nyugalmának biztosítása érdekében. 

I. évfolyam, 4. szám
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Fidesz Mór Város Jövőjéért Mszp Szövetség 
Mór városáért

Az egészségügy átalakítása, közoktatási 
intézmények átszervezése a várost ve-
zető koalíció számára kényes kérdések. 
A döntés előre le van egyeztetve, halad-
nak a kijelölt úton. 
A látszat kedvéért a városi televízióban 
„mindenki” képviseltetve van. Ha valami 
a koalíció döntéseire rossz fényt vetne, 
akkor hivatkoznak a kormányra.
Más a helyzet a privatizáció, a vagyon-
eladás terén. Azt talán mégsem lehet 
mondani - mi sem állítjuk -, hogy a kor-
mány kötelezné a helyi vezetést a város 
vagyonának kótya-vetye módjára tutyi-
mutyi módon való privatizációjára. 
A szóhasználat megint kifogásolható, 
de kérem itt a lehetőség, bizonyítsák 
be az ellenkezőjét. A parlamenti ellen-
zék a privatizáció leállításáért kiált, ez 
nem hallatszana le Mórra? A hatalom 
pártállástól függetlenül mindenütt pri-
vatizál?
Nem kell a nyár leple alatt szélsebesen 
túladni a város legértékesebb ingat-
lanjain. 
Az eladás - ha már ennyire fontos - 
legyen nyilvánosan meghirdetve és 
a lehető legmagasabb áron adják el 
a közvagyont. Baráttól és koalíciótól 
függetlenül.
Eddig tényszerűen az állapítható meg, 
hogy az eladásnál, a privatizáció elő-
készítésekor a koalíció még a saját 
rendeleteit, határozatait, esetenként a 
törvényt sem tartotta be. 
Az ügy az útépítés-kátyúzás, esetéhez 
hasonlóan megér egy vizsgálatot. 

Ujjonganak a szocialisták. Lehet dicsekedni a kormánnyal, 
mert a kórházunk bő 42 milliót nyert pályázaton, ami 
tényleg nagy öröm számunkra. Miután a kórház szét-
verésével tartósan havi 30 milliós kárt okoztak, melynek 
következtében a szülészet is elvérzett, én az ő helyükben 
inkább szégyenkezve hallgatnék. Ezek mellett még el-
vették az egynapos sebészet lehetőségét is, nehogy egy 
pillanatra jól érezzük magunkat. A kormányzati ámok-
futások káros hatásaiért állandóan nekünk kell elvinni a 
balhét, így kedvükre kritizálhatnak bennünket. Most már 
az is probléma, ha átszervezzük a tervezett beruházások 
sorrendjét, hogy lehetőségünk legyen pályázni, pedig 
ezzel csak nyerhetünk. Ha a kormány nem vette volna 
el pl. azt a 192 milliónyi iparűzési adót a várostól, talán 
nem kellene átütemeznünk és az ingatlanjaink felújítá-
sára is lenne elég fedezet. Egy Gyurcsány féle politikai 
gengszterizmus tükrében morális mélységgel vádolni a 
Fideszt a helyi Tv-ben pedig egyszerűen gusztustalan. 
Sajnos a Szövetség Mór Város Jövőjéért Egyesület is kezd 
azonosulni a szocialisták jól kiszámított támadásaival. 
Eddig csak a végeláthatatlan, zömében semmitmondó 
hozzászólások özönét kellett viselnünk, újabban azonban 
olyan, még el sem kezdődött programjaink agresszív, 
vádoló kritikáját kell hallgatnunk, amely már tényleg 
megkérdőjelezi szószólójuk józanságát. Talán illene kü-
lönbséget tenni pl. az egészségbiztosítás folyamatban 
lévő lenyúlása és néhány erősen felújításra szoruló helyi 
ingatlan piaci értékesítése között. Úgy látszik, tényleg 
keserű a szőlő, de nyugalom, kedves helyi ellenzék, to-
vábbra is higgadt józansággal fogjuk építeni a várost a 
programunknak megfelelően, ahogy eddig, és ez talán 
tényleg nem fog úgy fájni.

Jó előkészítés, hatékony bizottsági munka, gyors 
döntések jellemezték a legutóbbi júniusi testületi 
ülést. Az országos döntések persze most is nyomot 
hagytak a vélemények kialakításában. Gondolunk 
itt elsősorban a kórház-átalakítás miatt elbocsátott 
dolgozókra, vagy a kistérségi oktatási intézmények 
centralizációjára. Zárt ülés keretében döntött a tes-
tület a Pászti Miklós Zeneiskola igazgatói állására 
kiírt pályázat nyerteséről. Az új igazgató személye 
garancia lehet arra, hogy az elvárt és megszokott 
minőség továbbra is jellemezze városunk egyik 
büszkeségét. Ezúton gratulálunk Basalné Rézmann 
Ágnesnek a kinevezéshez. Szintén zárt ülés kereté-
ben döntött a testület a Díszpolgári cím, valamint a 
Mór Város Sportjáért elismerő cím adományozásáról. 
2007 év Díszpolgára Schmidt Ferenc, városunk volt 
polgármestere lett, aki Mór töretlen fejlesztésé-
ben és fejlődésében játszott kiemelkedő szerepet. 
Gratulálunk Polgármester Úr! Mór Város Sportjá-
ért elismerő címet ebben az esztendőben Nagy 
Istvánnak szavazta meg a testület egyhangúlag. 
Szomorú, hogy az elismerést már csak posztumusz 
tudjuk átadni. Köszönjük Pista bácsi azt az önzetlen 
munkát, amit a sportért és a gyerekekért tettél! Egy 
örömteli hír a végére. Városunkban a Bányásztelep 
bekötésével immár 100%-os lett a csatornázott-
ság. Ezúton mondunk köszönetet Horváth Lajos 
képviselőtársunknak, aki mérhetetlen munkájával 
segítette elő a beruházás sikerét.

Az elmúlt testületi ülésen nem hangzott el, ezért 
szükségesnek tartjuk tájékoztatni városunk la-
kóit arról, hogy a Móri Kórház Rendelőintézet az 
Egészségügyi Minisztérium által kiírt pályázaton 
42,7 millió Ft –ot nyert. Ez nagyban segíti a kórház 
vezetését, hogy sikeresen tudja megvalósítani a 
struktúraátalakítást, továbbá részben finanszíroz-
ható ebből az ápolási ágyak és gyógyító eszközök 
beszerzése is.
A város által két éve felvett fejlesztési hitelből mint-
egy 98 millió Ft rendelkezésre tartásának átüteme-
zéséről döntés született. Az eredetileg tervezett 
fejlesztések a műszaki előkészítés hiányosságai 
miatt az ütemezés szerinti időre nem készülhettek 
el, ezért többek között az autóbusz pályaudvar 
és a Wekerle-Rákóczi úti körforgalmi csomópont 
megvalósításának átütemezése is szükségessé 
vált. Elgondolkodtató, hogy a „majdani pályázat” 
reményében az építési engedéllyel rendelkező, de 
később lényegesen magasabb költséggel megépít-
hető csomópont helyett, pályázati pénz és építési 
engedély nélkül folyik járdaépítés. Habár ez is jogos 
lakossági igény, de az eredeti fejlesztési programban 
nem szerepelt, s megfelelő tervek hiányában nem 
tükröz kellő átgondoltságot.
Megdöbbentő, hogy a képviselő-testület egyes tag-
jai az ülésen milyen morális és erkölcsi mélységig 
jutottak. Véleményünk szerint nem fordulhatna elő 
hivatali dolgozó személyét, családja egzisztenciáját 
is veszélyeztető képviselői fenyegetés . Reméljük 
ilyen eset többé nem ismétlődik meg!
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A politikai pártok és szervezetek állás-
pontjai saját véleményüket tükrözik.

Mór Városi Önkormányzat Képviselő-testületének szavazatai 2007. június 27-én
Fenyves 
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7.	 Tájékoztató az átruházott hatáskörben hozott bizottsági döntésekről és azok végrehajtásáról
8.	 Beszámoló Mór város közbiztonsági helyzetéről és az ennek érdekében végzett rendőri tevékenységről
9.A	� Javaslat Mór Város Önkormányzata 2007. évi költségvetéséről szóló 7/2007. (II.20.) Ök. rendeletének módosítására 

határozat-tervezet
9.	� Javaslat Mór Város Önkormányzata 2007. évi költségvetéséről szóló 7/2007. (II.20.) Ök. rendeletének módosítására 

rendelet-tervezet
10.	� Előterjesztés Fejér Megyei Szent György Kórház és Mór Városi Kórház Rendelőintézet által kötött közreműködői 

szerződés fenntartói jóváhagyására
10.A	 Mór Városi Kórház-Rendelőintézet alapító okiratának módosításáról
11.	 Javaslat a 2007. évi létszámcsökkentési döntések támogatásával összefüggő pályázat benyújtása tárgyában
12.	 Javaslat a Petőfi Sándor Általános Iskolában indítható napközis csoportok számának módosítására
13.	 Javaslat a 2007. évi létszámcsökkentéssel érintett alkalmazottak foglalkoztatására
14.	� Előterjesztés Mór Városi Önkormányzat Képviselő-testületének “A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról” szóló 

8/1998. (III.31.) Ök. rendeletének módosítására
15.	� Javaslat a helyi egyedi védelem alatt álló épületek értékmegőrző felújításának támogatásáról szóló 37/2004. (X.29.) 

Ök. rendelet módosítására
16.	 Beszámoló az önkormányzati társulások működéséről, pénzügyi helyzetéről és a társulási cél megvalósulásáról
17.	� Tájékoztató az önkormányzati üzletrészek és részvények alakulásáról az érintett gazdasági társaságok 2006. évi be-

számolója alapján
18.	� Javaslat az önkormányzat tulajdonában lévő forgalomképes mezőgazdasági hasznosítású ingatlanok értékesítése 

tárgyában
19.	 �Előterjesztés az önkormányzati lakások és helyiségek üzemeltetésének Mórhő Kft.-hez történt átszervezése tárgyában

20.	 Előterjesztés ÖKIF hitelkeret rendelkezésre tartásának meghosszabbítása tárgyában
21.	 Előterjesztés “Ipari Park” cím elnyerésére kiírt pályázaton való részvétel tárgyában
22.	 Előterjesztés “Az európai örökség megőrzése” tárgyú pályázat önerő vállalásáról
23.	 Javaslat a dr. Zimmermann Ágoston Általános Iskola alapító okiratának módosítására
24.	 Javaslat az Erzsébet téri Óvoda alapító okirata módosítására
25.	� Előterjesztés az Agárdi Termál- és Gyógyfürdő kedvezményes igénybevételének támogatásáról szóló 280/2006. 

(XII.13.) Kt. határozat módosítására 
26.A	� Javaslat a Városi Bolcsöde általános felújítási munkái tárgyában indított közbeszerzési eljárás lezárására módosító 

indítvány elutasítva
26.	 Javaslat a Városi Bolcsöde általános felújítási munkái tárgyában indított közbeszerzési eljárás lezárására
27.	 Javaslat Mór Városi Önkormányzat Képviselő-testületének 2007. évi II. féléves munkatervére
	 Bejelentések az önkormányzatot érintő egyéb ügyekben
28.A	� Előterjesztés a  Színesfémgyártó Kft. az “Ipari Park” cím elnyerésére kiírt pályázathoz szükséges támogató nyilatkozat 

tárgyában
28.B	 Javaslat a Mór 11. hrsz-ú ingatlan elővásárlási jogról történő lemondásáról
28.C	 Javaslat a Mór 708/11 hrsz-ú ingatlan művelési ágának megváltoztatására
28.D	 Javaslat a móri női kézilabda csapat NB II.-ben történő indítására
28.E	 Javaslat az óvoda-orvosi feladatok további ellátására
	 Előterjesztés vagyonhasznosítási ügyekben							     
29.A	 Javaslat a móri 4225/1 hrsz-ú ingatlan vásárlására						    
29.B	� Javaslat a vagyonhasznosítási koncepció által I. ütemben elidegenítésre kijelölt Mór 23, 24, 2576 hrsz-ú ingatlanok 

társasházzá alakításához			
30. 	 Kérdések, interpellációk					  

Rendkívüli testületi ülés 2007. június 11.
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Napirend elfogadása
1.A	� Előterjesztés a Móri Többcélú Kistérségi Társulás társulási megállapodás módosítására, a közoktatási feladat és közoktatási intézmény átadására vonatkozó megállapodás megkötésére és a kapcsolódó döntések meghozatalára (első fordulós tárgya-

lásra) módosító javaslat elvetve
1.B	� Előterjesztés a Móri Többcélú Kistérségi Társulás társulási megállapodás módosítására, a közoktatási feladat és közoktatási intézmény átadására vonatkozó megállapodás megkötésére és a kapcsolódó döntések meghozatalára (első fordulós tárgya-

lásra) módosító javaslat elvetve
1.	� Előterjesztés a Móri Többcélú Kistérségi Társulás társulási megállapodás módosítására, a közoktatási feladat és közoktatási intézmény átadására vonatkozó megállapodás megkötésére és a kapcsolódó döntések meghozatalára (első fordulós tárgya-

lásra)
2.	� Előterjesztés Mór - Nagyveleg - Söréd közoktatási intézményi társulás társulási megállapodás módosítására (első fordulós tárgyalásra)

Szívből gratulálunk:
Víg Ildikó, 8060 Mór, Hunyadi u. 10/A.

Olvasónk, aki induló számunk játékán nyert, nyereményét a polgármesteri hivatalban 
– munkaidőben – átveheti Márki Krisztinától.



1994 szeptemberében kezdtem meg kürtös tanulmá-
nyaimat a móri Pászti Miklós Zeneiskolában, Acsai Sán-
dor tanár úrnál.
1998-ban a kisújszállási zeneiskolai országos kürtverse-
nyén 3. helyezést értem el. 2001-ben ugyanitt 1. helyet, 
2004-ben ugyanitt 3. helyet kaptam úgy, hogy az első és 
második helyezések nem kerültek kiosztásra.
2004-ben felvettek a budapesti Weiner Leó Zeneművé-
szeti Szakközépiskolába, ahol Varga Zoltán, majd Szűcs 
Attila kürtművészeknél tanultam, s tanulok mindmáig. 
2004 őszén a Zeneművészeti Szakközépiskolák Orszá-
gos Kürtversenyén 3. lettem, majd két évvel később, 
2006-ban szintén az elismerő harmadik hellyel ajándé-
koztak meg.
2007. februárjában egy nemzetközi versenyre jelentkez-
tem, mely a csehországi Brno városában zajlott. A Brnoi 
Nemzetközi Rézfúvós Versenyen szakközépiskolásként 
indultam főiskolás korcsoportban. Ennek ellenére is 
elfogadták jelentkezésemet, és nagy meglepetésemre 
ismét elhozhattam a harmadik helyezést. A verseny 2 
fordulós volt, az anyag, kötelezően választható darabok-
ból állt. A korcsoportban tizenkilencen voltunk, ebből 
kilenc versenyzőt juttattak tovább. Jutalmam egy szép 
oklevél, és egy valóban képletesnek mondható pénz-
összeg volt.
Ez év június 7-én Drezdába utazok, ahol június 11-én 
fogok felvételizni. Nagyon bízom a sikeres felvételiben, 
mert minden újabb megmérettetés azt az érzést erősíti 
bennem, hogy ki is vagyok én valójában, és minden bi-
zonnyal jól döntöttem, amikor ezt a hangszert és pályát 
választottam hivatásomnak. 
Az elmúlt hetekben egy düsseldorfi nemzetközi rézfúvós 
versenyre adtam be jelentkezésemet, ami valóban ko-
moly megmérettetésnek tűnik számomra. A nevezésnek 
nem egyértelmű következménye a fellépési lehetőség. 
Sajnos meg kell várnom, hogy vajon meghívnak-e, és le-
hetőséget kapok-e a bemutatkozásra. Izgatottan várom, 
hogy mit rejteget számomra a sors a közeljövőben.

Három nemzetiség, harmincöt művészeti csoportja mutatta be 
kultúrájának, hagyományainak páratlan gazdagságát a XXVII. 
Fejér Megyei Nemzetiségi Napon, Pusztavámon. – Több, mint tíz 
év után nyerte el a nagy hagyományokkal rendelkező esemény 

rendezési jogát ismét a Fejér Megyei Közgyűlés szakbizottságától 
településünk – mondta lapunknak Merkatz László polgármester. 
Pusztavám lakóinak több mint ötven százaléka ma is németajkúnak 
vallja magát, így kezdetektől fogva hol házigazdaként, hol meg-
hívottként volt jelen a nemzetiségi napokon. – Nagy örömünkre 
szolgált, hogy az idén a német, szlovák nemzetiség mellett a 
cigány kisebbség néhány év szünet után, ismét képviseltette 
magát a kulturális fesztiválon – mesélte Merkatz László. A nem-
zetiségi nap az idén a pusztavámi falunapok rendezvénysorozat 
fő eseménye volt, mintegy 800 zenész, táncos lépett színpadra. A 
nagyszabású rendezvény megszervezésében és lebonyolításában, 
Finta Jánosné, a művelődési ház vezetőjének irányításával, társa-
dalmi munkában vettek részt a település pedagógusai mellett, a 
képviselőtestület tagjai, civil szervezetek, művészeti csoportok és 
a lelkes helybeliek. – Egy megye, három nemzetiségének kulturális 
seregszemléje, nemcsak hagyományaink gazdagságát mutatta 
be, hanem tovább erősítette bennünk az egy országhoz tartozás 
érzését – összegezte a polgármester a XXVII. Fejér Megyei Nem-
zetiségi Nap élményeit.  

A kaszálási forduló 14 munkanap. A 
belterjesen kezelendő területek kaszá-
lását április hónapban 20-án, a többi 
hónapban  10-én kezdjük. A kiemel-
ten kezelendő területeket évente 10 
alkalommal kell kaszálni, a belterjesen 
kezelendőt 6 alkalommal, a külterjes 
területeket 4 alkalommal(május k., jú-
nius k., augusztus k., szeptember v.)

10. Kiemelten kezelendő 
11. �Wekerle Sándor u. 1vk. 

Dózsa Gy.u. 4vk.  
Vámos köz  6.vk.

12. �Házi orvosi rendelők, Szabadidő 
kp. Kórház u. 
Táncsics M.u.  6. Vk.

13. �Millecentenáriumi Park, Kresz 
park, Tempó melleti  
területek 6.vk.

14. Dózsa Gy u. játszóterek 4-5. Vk.
15. �Zimmermann tér 5.vk., 

Kodály Z.u. 4.vk.,  
Vértes u. 1.vk.

16. �Vértes ltp. 1.vk. 
Budai Nagy Antal tér 6.vk.

17. Cserhát u. 3.vk.
18. �Tábor u.e. játszótér 9.vk. 

Kert u., Béke játszótér, Velegi ltp. 
2.vk.

19. Bányász telep 7.vk. 
      Széchenyi u. 6.vk.
20. Álmos vezér u. játszótér, Liszt Fe-
renc u., Mór tábla, 5.vk.
21. Tábor u. e-v., Vásártér u. 9.vk.

22. Kölcsey u, Hegyalja u., Zrínyi u., 
Hegy u., 8.vk. 
      81-es felüljáró 3.vk.
23. Kiemelten kezelendő terület 

A külterjesen kezelendő területek 
kaszálása a két kaszálási forduló kö-
zött történik meg. 
Ipar terület: �a 81-es úttal párhuzamos 

20 m-es sáv 
az árkok és a járdák mel-
letti zöld területek 

Kisbéri u. és a 81-es közötti terület a 
zsidó temetőig.   
Nemes u. a 81-esig.( belterjesként ke-
zeljük)
Velegi u. árok (belterjesként kezeljük)
Major u. Wesselényi u. Martinovics u, 
Futár u.,    
Gyalogos átjárók, szalagkorlátok, 
hidak.
Csókakői út 
Felsődobos: Fő u., Művelődési Ház 
Tímár puszta buszforduló
Árki puszta, Ikarusz út
Strand előtti közterületek(belterjes-
ként kezeljük)
Békás tó (nem szerepel a kiírásban)
Temetőkhöz csatlakozó közterületek

A fenti időpontokban a nagygépes 
kaszálás történik meg, a terület széle-
zése és a kaszálék gyűjtése 1-2 napot 
csúszik.
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Nemzetiségi nap Pusztavámon A muzsika hangja: 
Molnár Szilárd

– Ez egyedül nem si-
került volna  - kezd-
te beszélgetésün-
ket a polgármester 
– A Bányásztelepen 
élő emberek áldo-
zatvállalása nélkül 
nem tudtunk volna 
a lakókörzetnek se-
gíteni. Nincs könnyű 

helyzetben egy önkormányzat, amikor 
sorrendet kell felállítani a lekóövezetek 
szerint egyes munkák elvégzése céljából. 
Azért nincs, mert egy felelős önkormány-
zat minden polgáráért egyenlőképpen 
tartozik odafigyeléssel. Az elmondottak 

alapján elsőként a Bányász telepen élők 
türelmét és áldozatkészségét kell, hogy 
megköszönjem.
– Mi volt mégis a nehézség?
– Az eddigi beruházásokhoz képest saj-
nálatosan nem lehetett pályázati pénzhez 
jutni, hiszen ezt a jelenlegi Kormány nem 
tette lehetővé.
– Mit lehetett tenni?
– Össze kellett fogni! Kiadtuk a jelszót: 
Együtt sikerülhet! Sikerült! Az ott élő em-
berek közel 90 millió Forinttal, a város pe-
dig közel 310 millió Forinttal járult hozzá 
a kivitelezéshez! Azért mondom, hogy 
kivitelezéshez, mert nem csak a szenny-
víz csatorna beruházás készült el, hanem 

több helyütt a burkolat és a környezet is 
megújult! Bízom benne az ott élők leg-
nagyobb örömére.
– Kik voltak jelen a hivatalos átadón?
– A szalag átvágásánál sokan összegyűl-
tünk és Horváth Lajos és Czahesz Gábor 
képviselő urakkal hivatalosan is átvághat-
tuk a piros-fehér-zöld szalagot a Bányász 
telep felirattal. Mindezt nagy örömmel 
és megkönnyebbüléssel. Hiszen a mun-
kákban részt vevők nagyon sok feladatot 
vállaltak, nem kevés munkaórában. Sokan 
megtiszteltek az ott lakók közül is minket. 
Sokkal inkább érzem úgy, hogy ez az ő 
sikerük leginkább. Köszönet és hála min-
denkinek, aki részt vállalt a munkákban.

Együtt sikerült!Folytatás az 1. oldalról

Mór Város Önkormányzatának közleménye a Főkert 
Parkfenntartó Kft. által elvégzendő városi kaszálásról.

A Móri Önkéntes Tűzoltóság a Mór Városi Önkormányzat és a Móri Tűzoltó Egyesület alapításával létrehozott 
szervezet. A köztestületet a Fejér Megyei Bíróság a Pk. 62.832. sz. alatt bejegyzett s a 2000. február 1-én jogerőre 
emelkedett végzésével kiemelten közhasznú szervezetté nyilvánította.
 A köztestület célja a BM által kijelölt működési területen felmerülő tűzoltási és műszaki mentési, továbbá a Mór 
város területén működő létesítményi tűzoltóság működtetésére kötelezett vállalkozások védelmi feladatainak 
ellátása. A BM által kijelölt működési terület Mór városán kívül további 7 település védelmi feladatainak ellátá-
sára terjed ki.
A köztestület három létesítményi tűzoltóság működtetésére kötelezett vállalkozással áll szerződéses jogviszony-
ban, ezen felül egyéb vállalkozásoknál az odatelepített tűzjelző berendezések jelzéseit is figyelemmel kíséri.
A tűzoltóság működését állami támogatás, önkormányzati támogatás, vállalkozások szerződéseiben meghatá-
rozott díjai, és egyéb munkák elvégzéséért járó ellenérték biztosítja.

A köztestület nagyértékű tárgyi eszköz állományának nettó értéke 82.155 eFt, a pénzeszközök záró állománya 
2.723eFt.
A köztestület 2006. évi bevétele 45.016 eFt, mely összegből az állami támogatás 27.137 eFt, Mór Város Ön-
kormányzat támogatása 4.000 eFt, a létesítményi tűzoltóságra kötelezett vállalkozások díjai 12.296 eFt. Egyéb 
munkavégzésből 435 eFt-ot, ÁFA bevételből 76 eFt-ot realizáltunk. Vállalkozások és egyéb szervezetek fejlesztési 
és működési kiadásainkra 670 eFt összegű támogatást biztosítottak. Kamatokból 402e Ft-ot értünk el.

A tűzoltóság alapszabályban megfogalmazott cél szerinti tevékenységének 2006. évi kiadásai az alábbiak sze-
rint alakultak:

1./ �Személyi jellegű kiadások.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25.530 eFt 
ebből: főfoglalkozásúak bére, jutalom.. . . . . . . . . . . . . . . . . . 21.704 eFt 
�vezető tisztségviselők díja. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.036 eFt 
egyéb személyi jellegű kifizetés.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 790 eFt

2./ Munkáltatót terhelő járulékok. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.269 eFt

3./ Dologi kiadások.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.469 eFt

4./Fejlesztési kiadások.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18.573 eFt

5./Tartalék.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 eFt

Összesen:.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59.844 eFt

Mór, 2007. május 5.								        Schmidt Ferenc
										                     elnök

1960 óta működik Tollaslabda Szövetség. 2007. június 16-án 
első alkalommal Móron került megrendezésre a Tollaslab-
dázók Országos Találkozója (TOT). Ez egyben egy Senior 
Országos Bajnoki forduló volt, ahol több neves sportoló is 
pályára lépett. Martinek János, Olimpiai Bajnok Öttusázó 
elmondta, hogy több kötődése is van Mórhoz, többek közt 
Arany Tamás barátja. Több rendezvényen is megjelent már 
városunkban, így a Wekerle Sándor Szabadidő Központ ava-
tásánál, főzőversenyen, a méltán híres Móri Bornapokon és 
ezúttal a Tollaslabdázók Országos Találkozója fővédnökeként. 
Ez idő alatt megszerette Mórt és, ha ideje engedi, megjelenik 
rendezvényeinken. Englert István a Magyar Tollaslabda Szö-
vetség Elnöke elmondta, hogy ebből szeretnének hagyományt 

teremteni és erre Mór városa és a Wekerle Sándor Szabadidő 
Központ a legjobb helynek bizonyult. Szeretné, hogy ez a 
rendezvény egy családi sportnapként folytatódna, amikor 
gyermekek és szüleik együtt mozoghatnak és tölthetnek el 
egy felejthetetlen napot. 
A város vezetésének nem titkolt szándéka, hogy minél több 
rangos rendezvényt szeretnének Móron megrendezni. Pél-
daként megemlíthetjük, hogy a közelmúltban parkettre lé-
pett itt a teremfoci válogatott, országos boksz versenynek 
is otthont adtunk már. Vannak régebbi hagyományos nagy 
szabású rendezvényeink is és ezek között jövőre is szeretettel 
látjuk a Tollaslabdázók Országos Találkozójának résztvevőit, 
vendégeit.

Tollas a labda Móron!?

A Móri Önkéntes Tűzoltóság
2006. évi közhasznúsági jelentése



Utaztunk, irigykedtünk és álmodoztunk 
– ezekből az élményekből táplálkozott a 
baráti körünk, amely tíz évvel ezelőtt el-
határozta, hogy Móron motoros találkozót 
szervez – mesélte lapunknak Schmidt Nor-
bert. Önerőből, a zsebpénz összedobásából 
valósult meg az első móri összejövetel, még 
1998-ban, amelyet az idén már a tizedik 
követett. Schmidt Norbert szerint az utóbbi 
időszakban megszaporodó találkozók közül, 
a móri ma is kiemelkedik, hagyományai miatt 
és azért, mert csodálatos környezetben, a 
hasonló rendezvényekhez képest, kiemelke-
dően magas színvonalú, kulturált kiszolgá-
ló-létesítményekkel biztosítják a motorosok 

és hozzátartozóik kényelmét. A szervezők 
nemcsak a lóerők szerelmeseire gondolnak, 
amikor a programokat összeállítják, hanem 
azokra is, akik családjukkal érkeznek Mór-
ra. A felnőtteknek szóló koncertek, mókás 
vetélkedők – motor főtengely-hajítás, balta-
dobás, kézigránát-vetés, sörösrekesz-tartás, 
motor- és tulajdonosának hangerő versenye 
– mellett a gyermekek is remekül szóra-
koznak a játszótereken. A mintegy 2000 
résztvevő közül sokan visszajáró vendégei 
a móri fesztiválnak. Az idei rendezvény a 
remek hangulat mellett egy meglepő él-
ménnyel is szolgált a szervezőknek. A móri 
találkozó résztvevői egyetértettek abban, 
hogy az utóbbi időszak sok motoros bal-
esete, és a fokozott médiaérdeklődés miatt, 
jelentősen romlott a motoros társadalom 
megítélése. A baráti beszélgetéseken sok 
szó esett arról, hogy a tapasztalatlan, friss 
jogosítvánnyal rendelkező fiatalok eszte-
len magamutogatása és száguldozása a 
legtöbb tragédia, és a két keréken közleke-
dők kedvezőtlen megítélésének forrása. A 
kereskedők felelőssége is hatalmas abban, 
hogy hetente veszítik életüket motorosok az 
utakon. Gyakori, hogy az élete első motorját 

megvásárló tapasztalatlan fiatalt rábeszélik, 
egy nagy, akár 150 lóerős jármű megvéte-
lére, amely állóhelyzetből 7-8 másodperc 
alatt kétszáz km/h-ás sebesség elérésére 
is képes. Schmidt Norbert szerint normá-
lis használat esetén a motorral közlekedni 
semmivel sem veszélyesebb, mint autóval. 
Sőt, mint mondta, ha az ember motorral kezd 
előzésbe és elszámítja a távolságot, még 
mindig van esélye a jármű teljesítménytar-
talékának kihasználásával, illetve méreténél 
fogva félrehúzódással arra, hogy elkerülje 
az ütközést. A hazai szabályozás annak 
ellenére, hogy jelentős létszámú a motoros 
társadalom, inkább hátráltatja, mint elősegíti 
a kétkerekű közlekedés további terjedését. 
A motorosok felelősségbiztosítása többe 
kerül, mint az autósoké, és az autópálya 
használatban is azonos díjkötelezettséget 
rónak azokra, akik kettő és azokra is, akik 
négy keréken falják a kilométereket. A mó-
ri találkozó szervezői bízik abban, hogy az 
ehhez hasonló rendezvényeken a közös 
gondolkodás elősegíti a közlekedési morál 
és a motorosok megítélésének kedvező vál-
tozását, valamint ennek a szabadságszerető 
közösségnek a bővülését.        

Jubileumi motoros találkozó Móron

2007. június 23-án, szombaton nagyszabású sportrendezvénynek adott otthont 
Isztimér. Fiedler Albertné Polgármester Asszony megnyitója után az Egészségterv 
Pályázaton elnyert „konditerem” és köztéri bútorok átadására került sor. 9 óra 30 
perctől késő délutánig pattogott a labda a kispályás futballtornán, miközben a 
főzőversenyen készültek a finomabbnál-finomabb ételek. 10 órától Miklósa Erika 
vezetésével Asszonytorna bemutatón vehettek részt az érdeklődők. Természe-
tesen a gyerekek sem maradhattak ki a programokból. Óvodások, iskolások, 
szüleikkel együtt játékos vetélkedőkön sportolhattak, mozoghattak. Az öregfiúk 
labdarúgó mérkőzésén a helyi csapat a szomszédvár Kincsesbánya együttesével 
rúgták össze a port, illetve a labdát. A móri csapatok a kispályás tornákon öreg-
bítették a város hírnevét. A férfiak mellett a nők is pályára léptek, így mindenki 
kórtól és nemtől függetlenül remekül érezte magát az isztiméri sportnapon.

Sportoljunk együtt az egészségünkért! 
– Isztimér

Tudta, hogy…

…20 dkg cseresznye felér egy aszpi-
rinnel? A Michigani Egyetem kutatói 
szerint a cseresznyében előforduló 
antocianin nevű, vöröses színű vegyi 
anyagoknak tulajdonítható a fájda-
lomcsillapító hatás. A cseresznye 
kovasavtartalma megakadályozza 
a narancsbőr kialakulását, foszfor-
tartalma pedig az idegrendszerre fejti 
ki jótékony hatását. A cseresznye és 
meggyszár is értékes termék. A belő-
lük főzött – 1:10 arányú – tea kálium-
tartalma miatt, kiváló vízhajtó.

A görögdinnye nyári hőségben, 
mindennél jobban oltja a szomjat. 
A gyümölcs olyan szénhidrátokat 
tartalmaz, melyek szinte nem is igé-
nyelnek emésztést. Cukortartalmuk 
egyből a vérbe kerül, így energiát 
szolgáltat. Rosttartalmuk, a duzza-
dó-képes pektin, megköti a koleszte-
rint és a salakanyagot. Magas a C-vi-
tamin tartalma is, a benne található 
B6 vitamin pedig segíti a fehérjék 
feldolgozását. Mangántartalma a za-
vartalan szexuális működéshez járul 
hozzá. 

A sárgadinnye a magas karotin- és 
C-vitamin-tartalma miatt védi a szív 
koszorúereit, a kálium pedig csök-
kenti a magas vérnyomást. 
A szokásostól eltérően a dinnyét ne 
étkezés után fogyasszuk, mert az 
üres gyomorba került fontos anya-
gok, sokkal könnyebben felszívód-
nak!

A szilva kálcium- és foszfortartalma 
miatt kiváló csonterősítő. Aktivizálja 
a vesét. A szilva nyersen, aszalva 
vagy kompótnak elkészítve, hashajtó, 
székletrendező hatással bír. Egyes 
területeken a szilvapálinkát, vérnyo-
máscsökkentő hatásáért fogyasztják.

10 dkg szőlő 78 kcal! Cukorbetegek, 
terhesek, szoptatós anyák, bélhu-
rutban szenvedők csak mértékkel 
fogyasszák! Mások számára jó tudni, 
hogy a benne lévő magnézium az 
izom- és szívműködéséhez fontos. A 
mangán a pajzsmirigy működését se-
gíti. Magas C-vitamin- és folsavtartal-
ma az immunrendszer működéséhez 
és a vérképzéshez fontos. Mindenfaj-
ta B-vitamint tartalmaz. Méregtelenít, 
enyhíti a menstruációs panaszokat. 
Csökkenti a depressziót. 
A szőlő leve kiváló a fáradt, öregedő 
arcbőr megfiatalítására. Kevés cit-
romlével, napraforgóolajjal és kuko-
ricaliszttel keverjük össze, és vigyük 
fel az arcra! 10-15 perc után langyos 
vízzel mossuk le!

Figyelem! Zárt zacskóban semmilyen 
friss gyümölcsöt ne tároljunk! A szel-
lőzés fontos, mert különben idő ellőtt 
romlani, rothadni fog a gyümölcs. Ha 
mégis a zacskó mellett döntünk, ak-
kor azt lyuggassuk ki.

Fényezett bútorról a gyümölcs- és 
borfoltot úgy lehet eltüntetni, hogy 
a sütőben felforrósított zsömlét el-
tördeljük és a darabkákkal addig 
dörzsöljük a felületet, amíg a foltok el 
nem tűnnek. 

Ha a gyerek ruhájára gyümölcslé 
cseppent (felnőttel ez nem fordulhat 
elő), akkor csepegtessünk rá citrom 
levét, majd mossuk ki. 

Sok fejfájást okoz a ruhába ragadt 
rágógumi. Semmi baj! Tegyük a ruhát 
egy nejlonba és dugjuk a mélyhűtőbe 
1-2 órára. Ezután könnyen kidörzsöl-
hetjük belőle.     

Dübörög a nyár! Zajlik az élet a Városi Strandon 
is: bár néhányan talán nem örülnek neki, a meden-
cébe ugrálni mégis nagy buli. Ennél már csak az 
éjszakai, zenés fürdőzések lesznek nagyobbak, 
ahová mindenkit szeretettel vár a strand stábja! Aki 
tavaly ott járt, idén sem fogja kihagyni, aki pedig 
még nem tudja, milyen is a holdfényben fürdőzni, 
az éppen itt az ideje, hogy kipróbálja!


